2024 年中央彩票公益金支持革命老区乡村振兴资金分配结果公示

2024 年中央彩票公益金支持革命老区乡村振兴资金投入 4000 万元，经县彩票公益金领导小组

研究并经上级部门研究通过，同意县农业农村局 2024 年中央彩票公益金支持革命老区乡村振兴资金

项目计划，现将资金分配结果公示如下：

一、 资金来源

2024 年中央彩票公益金支持革命老区乡村振兴资金 4000 万元。

二、分配依据

蓝田县农业农村局《关于下达中央专项彩票公益金支持革命老区蓝田县“蓝田果蔬”乡村振兴项

目资金计划的通知》（蓝农发〔2024〕43 号）。

三、 资金分配情况表

蓝田县 2024 年中央专项彩票公益金支持革命老区乡村振兴资金分配表

单位：万元

序

号
项目名称

基本情况

投资概算

资金来源 备注

项目

类别

支持

方式

实施

地点
主要建设内容 项目单位 主管部门 中央资金

1

中共蓝田特别

支部红色文化

旅游基地提升

改造项目

乡村

建设

全额

投资

郗家街

村

特别支部及故居周边环境提升，红色

研学体验板块打造，旅游公共服务体

系提升，改造提升停车场。

孟村镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
300 300

2

示范区 孟村

片 区集镇提

升改造项目

乡村

建设

全额

投资

孟村

片区

新建集镇农贸交易市场及水电路等

配套设施；改造提升镇区街道，实施

沥青路面、人行道等基础设施及人居

环境提升工程。

孟村镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
1275 1275

3

示范区孟村片

区人居环境提

升项目

乡村

建设

全额

投资

孟村片

区

购置垃圾箱、垃圾转运车、洒水车等

环卫设施设备。

孟村镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
40 40

4

示范区孟村片

区农业产业园

建设项目（一

期）

产业

发展

全额

投资

孟村片

区

对现有100余亩设施农业大棚改造提

升；新建设施农业产业园约 50 亩，

配套水、电、路等基础设施。

孟村镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
385 385

5

示范区洩湖片

区红色文化教

育基地建设项

目

乡村

建设

全额

投资
洩湖村

新建洩湖镇红色文化教育基地，深入

挖掘洩湖红色资源，展陈洩湖镇红色

文化史料、物件以及各村近现代以来

涌现出的具有代表性的先进人物、革

命烈士、红色故事。

洩湖镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
20 20

6

示范区洩湖片

区人居环境整

治提升项目

乡村

建设

全额

投资

洩湖片

区

购置垃圾箱、垃圾压缩车等环卫设施

设备。

洩湖镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
80 80

7

示范区洩湖片

区集镇提升改

造项目

乡村

建设

全额

投资
洩湖村

实施沥青路面、人行道、雨污管网、

线缆落地、路面拓宽、道沿石铺设、

屋面修缮等基础设施及人居环境提

升工程。

洩湖镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
830 830

8

示范区洩湖片

区樱桃标准化

日光温室示范

园项目

产业

发展

全额

投资
唐沟村

建设新型标准化樱桃种植日光温棚

以及水肥一体化等附属设施设备，加

宽原有水泥路面，完善园区排水、监

控等基础设施。

洩湖镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
230 230

9

蓝田县樱桃交

易市场配套设

施建设项目

产业

发展

全额

投资
沙河村

建设停车场、活动板房、冷库、公厕、

地磅以及混凝土硬化等。

洩湖镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
390 390

10

示范区洩湖片

区臻选甜樱桃

新品种种植示

范园项目

产业

发展

全额

投资
杜坪村

建设避雨棚、隔架系统、水肥一体化

系统、给排水系统、农机机具、蓄水

池、水预冷设备、冷库、园区生产道

路、免除草设备、自动喷雾打药系统、

智慧农场数据控制系统、看护房等。

洩湖镇人

民政府

蓝田县农

业农村局
450 450

合 计 4000 4000

四、公示时间

公示长期有效，并接受社会各界监督，投诉监督单位：蓝田县财政局，地址：蓝田县蓝关街办向

阳路东段 18 号。

监督联系电话：82725498，邮箱：ltnc498@163.com。

mailto:ltnc498@163.com